



النتائج المالية

التسعة أشهر الأولى ٢٠٢٤



"التنمية الغذائية تحقق أداءً قوياً خلال الأشهر التسعة الأولى من عام ٢٠٢٤، مدعوماً بنمو حجم المبيعات، وترشيد التكاليف والكفاءة التشغيلية"

- تظل الدواجن الطازجة المساهم الرئيسي في الأداء، مع نمو حجم المبيعات
- ترشيد التكاليف والتميز التشغيلي يساعدان على استمرار التحسن في الهوامش الربحية
- استمرار نمو عمليات الامتيازات التجارية الغذائية، مع زيادة فروع بوبايز إلى ٦٧ منفذاً

الرياض، المملكة العربية السعودية، ٣ نوفمبر ٢٠٢٤: أعلنت شركة التنمية الغذائية (ويشار إليها بـ "التنمية" أو "الشركة"، والمدرجة في السوق المالية السعودية بالرمز ٢٢٨١)، الرائدة في إنتاج وصناعة منتجات الدواجن والأغذية وتجارة اللحوم الطازجة والمبردة ومنتجات الأعلاف والصحة الحيوانية وتشغيل الامتيازات التجارية الغذائية، اليوم عن نتائجها المالية لفترة التسعة أشهر الأولى من العام ٢٠٢٤، المنتهية بتاريخ ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، حيث سجلت نمواً قوياً بنسبة ٣٩.٣٪ على أساس سنوي في صافي الربح العائد لمساهمي الشركة ليصل إلى ٦٩.١ مليون ريال سعودي. وبالنسبة للربح الثالث، ارتفع صافي الربح بنسبة ٤٠.٠٪ على أساس سنوي ليصل إلى ٢٤.١ مليون ريال سعودي. إن النمو الملحوظ في صافي الربح كان مدعوماً بزيادة قدرها ٢٣.٨٪ على أساس سنوي في الإيرادات لتصل إلى ١,٨٧٨.٦ مليون ريال سعودي، مما يرجع إلى ارتفاع مبيعات الدواجن الطازجة بنسبة ١٦.٠٪. وفي الربع الثالث من عام ٢٠٢٤، سجلت التنمية زيادة بنسبة ٢٣.٢٪ على أساس سنوي في إيراداتها لتصل إلى ٦٥٧.٤ مليون ريال سعودي.

تعليقاً على النتائج قال السيد ذو الفقار حمداني، الرئيس التنفيذي للشركة:

"يعكس الأداء القوي خلال فترة الأشهر التسعة الأولى من العام التزامنا المستمر بتقديم قيمة مضافة لقاعدة عملائنا المتنامية. ولا تزال الزيادة في الطاقة الإنتاجية للدواجن الطازجة دافعاً رئيسياً لهذا التحسن الملحوظ حيث نظل ملتزمين تماماً بخطط النمو الإستراتيجي الخاصة بنا. كما نستمر في توسيع نطاق أعمال بوبايز، حيث اختتمنا هذه الفترة بـ ٦٧ منفذاً، مع تحقيق نمو في الإيرادات بأكثر من ١.٥ مرة مقارنة بالعام الماضي.

إن النمو المتواصل لشركة التنمية في جميع المجالات، سواء التشغيلية أو الاستراتيجية أو المالية، يعكس التفاني والجهود الكبيرة لفريق العمل، حيث نواصل الاستثمار بفعالية في قدراتنا الأساسية، مع الالتزام بأعلى معايير الجودة والكفاءة.

إنني فخور أيضاً بإصدار تقرير الاستدامة لعام ٢٠٢٣ الخاص بشركة التنمية، والذي يعكس التزامنا الكبير بإحداث تغيير إيجابي دائم لأعمالنا والبيئة ومجتمعنا والأجيال القادمة. وفي هذا التقرير، ناقش التقدم الذي أحرزناه والطريق الذي يجب أن نمضي فيه لمواصلة جهودنا مع رؤية المملكة ٢٠٣٠. نحن ملتزمون ببناء كوكب أكثر صحة ومرونة للجميع من خلال الحد من تأثيرنا البيئي وتبني ممارسات مبتكرة ومستدامة".

ملخص أبرز ملامح الأداء المالي

التغيير %	فترة ٩ أشهر ٢٠٢٣	فترة ٩ أشهر ٢٠٢٤	التغيير %	الربع الثالث ٢٠٢٣	الربع الثالث ٢٠٢٤	مليون ريال سعودي
٢٣,٨%	١,٥١٦,٩	١,٨٧٨,٦	٢٣,٢%	٥٣٣,٧	٦٥٧,٤	الإيرادات
٣٨,٧%	٣٤٣,٣	٤٧٦,٠	٤٢,٥%	١١٧,٤	١٦٧,٤	إجمالي الربح (الخسارة)
٣٩,٢%	١٨٤,٢	٢٥٦,٣	٤٧,٨%	٦٥,٠	٩٦,١	الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء
٣٩,٣%	٤٩,٦	٦٩,١	٤٠,٠%	١٧,٢	٢٤,١	صافي الربح العائد إلى ملاك الشركة

تحليل الإيرادات

أعلنت التنمية عن تحقيق إيرادات بقيمة ١,٨٧٨.٦ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤، بزيادة قدرها ٢٣.٨٪ على أساس سنوي من ١,٥١٦.٩ مليون ريال سعودي. وخلال الربع الثالث، ارتفعت الإيرادات بنسبة ٢٣.٢٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٦٥٧.٤ مليون ريال سعودي. ويعود ذلك إلى النمو المستمر في حجم المبيعات للدواجن الطازجة، وتعزيز الأنشطة التسويقية، وتحسين مزيج المنتجات والفئات وتوسعات متاجر بوبايز.

ارتفعت مبيعات الدواجن الطازجة، المساهم الأكبر في الإيرادات (٧٨٪)، بنسبة ١٦.٠٪ على أساس سنوي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤ لتصل إلى ١,٤٦٥.٤ مليون ريال سعودي. وجاء الأداء الإيجابي للقطاع نتيجة للطلب القوي في السوق بالإضافة إلى زيادة الطاقة الإنتاجية للشركة لـ ٥٣٥,٠٠٠ طائر يومياً كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، من ٥٠٠,٠٠٠ طائر يومياً كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣.

ارتفعت إيرادات الأعلاف ومنتجات الصحة الحيوانية بنسبة كبيرة بلغت ٦٣.٣٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٣١٤.٥ مليون ريال سعودي، نتيجة للزيادة المستمرة في الطلب على منتجات ومعدات الصحة الحيوانية، وزيادة الحصة السوقية، وتحسين مزيج العملاء والمنتجات.

ارتفعت إيرادات تشغيل الامتيازات التجارية الغذائية بنسبة ٦٣.٣٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٩٨.٧ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤، مقارنة بـ ٦٠.٥ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٣، تماشياً مع زيادة عدد المنافذ بوبايز®. وقد افتتحت شركة التنمية ١٥ متجراً جديداً في الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤ ليصل المجموع إلى ٦٧ متجراً بتاريخ ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤.

تحليل قائمة الدخل

ارتفعت تكلفة المبيعات بنسبة ١٩.٥٪ على أساس سنوي لتصل إلى ١,٤٠٢.٦ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤، من ١,١٧٣.٦ مليون ريال سعودي، مدفوعة بزيادة حجم المبيعات وارتفاع تكلفة الوقود، وإضافة مطاعم جديدة لبوبايز®. وارتفع إجمالي الربح بنسبة ٢٣.٨٪ على أساس سنوي إلى ٤٧٦.٠ مليون ريال سعودي من ٣٤٣.٣ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٣، مع التركيز على إجراءات ترشيد التكاليف.

تحسنت الأرباح التشغيلية قبل المصروفات البنكية والزكاة والاستهلاك والإطفاء بنسبة ٣٩.٢٪ لتصل إلى ٢٥٦.٣ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤، مقارنة بـ ١٨٤.٢ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٣، مدعومة بالأداء القوي للإيرادات وتحسن الهوامش الربحية.

وشهد صافي الربح العائد لملاك الشركة زيادة كبيرة بنسبة ٣٩.٣٪ ليصل إلى ٦٩.١ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤، من ٤٩.٦ مليون ريال سعودي.

تحليل قائمة المركز المالي

اختتمت التنمية هذه الفترة بـ ١٣٤.٢ مليون ريال سعودي نقدًا وما في حكمه.

وارتفعت إجمالي القروض إلى ٥٧٢.٧ مليون ريال سعودي كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، من ٤١٠.٦ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٣.

ارتفعت النفقات الرأسمالية من ١٢٥.٨ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٣ إلى ١٩١.٤ مليون ريال سعودي في فترة الأشهر التسعة الأولى من العام ٢٠٢٤. وفي السنوات الخمس المقبلة، يتم توجيه النفقات الرأسمالية المخطط لها إلى زيادة قدرات الإنتاج الأولية ووطن الأعلاف وقدرات القياسات، بالإضافة إلى التوسع في عمليات الامتياز الغذائي، مما يمكن الشركة من الاستمرار في مسار نموها.

تطبق التنمية نهجاً استراتيجياً ومتكاملاً لتحقيق الأهداف البيئية والاقتصادية والاجتماعية، معتمدة على مبدأ الريادة عن طريق نموذج "العطاء والكسب والاستدامة".

ولدى الشركة لجنة الممارسات البيئية والمسؤولية الاجتماعية والحوكمة، تقدم إرشادات وتوجيهات رفيعة المستوى بشأن مسائل الاستدامة. لدى التنمية أيضاً لجنة متعددة الوظائف للممارسات البيئية والمسؤولية الاجتماعية والحوكمة على مستوى الإدارة، لترجمة هذه التوجهات الاستراتيجية إلى حقيقة. وضعنا للمسات الأخيرة على خارطة طريق واستراتيجية الاستدامة للشركة، مع مجالات تركيز تتوافق مع الأهداف الاقتصادية والاجتماعية لرؤية المملكة ٢٠٣٠ بالإضافة إلى أهداف التنمية المستدامة للأمم المتحدة. نشرت شركة التنمية الغذائية أول تقرير استدامة مدقق لها لعام ٢٠٢٣، والذي يسلط الضوء على نجاحنا والتزامنا المستمر بالاستدامة. يمكن الاطلاع على التفاصيل الكاملة [هنا](#).

وقد اعتمدت التنمية نهجاً لأهمية النسبية المزدوجة (double materiality) لتحديد استراتيجيتها للاستدامة، بهدف التركيز على مجالات المخاطر الهامة لضمان خلق تحقيق القيمة لكل من الشركة وأصحاب المصلحة. وبالنظر إلى المستقبل، نسعى إلى تعزيز حوكمة الاستدامة، وإحراز تقدم في أجندة تطوير موظفينا، وتحسين معايير رعاية الحيوان، وزيادة كفاءة استهلاك الموارد والمياه، والعمل نحو تحقيق الحياد الكربوني، وتوسيع نطاق التغليف المستدام.

نبذة عن شركة التنمية الغذائية

تعتبر شركة التنمية الغذائية التي يعود تاريخها إلى العام ١٩٦٢ من الشركات الرائدة في قطاع الدواجن الطازجة والمجمدة ومنتجات اللحوم المجهزة والأعلاف الحيوانية والمنتجات الصحية والغذائية الحيوانية في منطقة الشرق الأوسط، ومشغل لمطاعم الخدمة السريعة، والجدير بالذكر أن شركة مجموعة الدباغ القابضة شريك ومساهم مؤسس في شركة التنمية للأغذية ويشتمل نموذج أعمال شركة التنمية المتكامل عالي الكفاءة على عمليات إنتاج المواد الغذائية ومعالجتها وتوزيعها في المملكة العربية السعودية، والإمارات العربية المتحدة، والبحرين، وعمان، والأردن، والكويت. وبتاريخ ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، تدير الشركة ١٢٨ مزرعة بالإضافة إلى ستة فحاسات ومصنعي أعلاف وأربعة مصانع للمعالجة الأولية (مسالخ). كما توزع منتجاتها من خلال شبكة من الموزعين وتجار الجملة وتجار التجزئة وتبيعها للمستهلكين مباشرة عبر الإنترنت. وتعتبر الاستدامة من المبادئ الأساسية في شركة التنمية، وتتضمن مبادرات الشركة زراعة الأشجار التي تُروى بالمياه المعاد تدويرها من منشآتها، وتحويل النفايات إلى أسمدة. لمزيد من المعلومات، تفضل بزيارة الموقع الإلكتروني: www.tanmiah.com

التوقعات والبيانات المستقبلية

يشتمل هذا البيان على توقعات مستقبلية، والتوقع المستقبلي هو أي توقع لا يتصل بوقائع أو أحداث تاريخية، ويمكن التعرف عليه عن طريق استخدام مثل العبارات والكلمات الآتية "وفقاً للتقديرات"، "هدف"، "مرتقب"، "تقدر"، "تحتل"، "تعتقد"، "قد"، "التقديرات"، "تفترض"، "توقعات"، "تعززهم"، "تري"، "تخطط"، "ممكن"، "متوقع"، "مشروعات"، "ينبغي"، "على علم"، "سوف"، أو في كل حالة ما ينفيها، أو تعبيرات أخرى مماثلة التي تهدف إلى التعرف على التوقع باعتباره مستقبلي. هذا ينطبق على وجه الخصوص، على التوقعات التي تتضمن معلومات عن النتائج المالية المستقبلية أو الخطط أو التوقعات بشأن الأعمال التجارية والإدارة، والنمو أو الربحية والظروف الاقتصادية والتنظيمية العامة في المستقبل وغيرها من المسائل التي تؤثر على الشركة.

والتوقعات المستقبلية تعكس وجهات النظر الحالية لإدارة الشركة ("الإدارة") على أحداث مستقبلية، والتي تقوم على افتراضات الإدارة وتتطوي على مخاطر معروفة وغير معروفة ومجهولة، وغيرها من العوامل التي قد تؤثر على أن تكون نتائج الشركة الفعلية أو أداءها أو إنجازاتها مختلفاً اختلافاً جوهرياً عن أي نتائج في المستقبل، أو عن أداء الشركة أو إنجازاتها الواردة في هذه التوقعات المستقبلية صراحة أو ضمناً. قد يتسبب تحقق أو عدم تحقق هذا الافتراض في اختلاف الحالة المالية الفعلية للشركة أو نتائج عملياتها اختلافاً جوهرياً عن هذه التوقعات المستقبلية، أو عدم توافق التوقعات سواء كانت صريحة أو ضمنية. تخضع أعمال الشركة لعدد من المخاطر والشكوك التي قد تتسبب في اختلاف التوقع المستقبلي أو التقدير أو التنبؤ اختلافاً جوهرياً عن الأمر الواقع. وهذه المخاطر تتضمن التقلبات بأسعار الخامات، أو تكلفة العمالة اللازمة لمزاولة النشاط، وقدرة الشركة على استبقاء العناصر الرئيسية بغريق العمل، والمنافسة بنجاح وسط متغيرات الأوضاع السياسية والاجتماعية والقانونية والاقتصادية، سواء في المملكة العربية السعودية أو على صعيد الاقتصاد العالمي، ومستجدات وتطورات قطاع الرعاية الصحية على الساحة الإقليمية والدولية، وتداعيات الحرب ومخاطر الإرهاب، وتأثير التضخم، وتغير أسعار الفائدة، وتقلبات أسعار صرف العملات، وقدرة الإدارة على التحرك الدقيق والسريع لتحديد المخاطر المستقبلية لأنشطة الشركة مع إدارة المخاطر.

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة المركز المالي الأولية الموجزة الموحدة
كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (مدققة)	ايضاحات
الموجودات		
الموجودات غير المتداولة		
٦٨٢,١٠٧,٨٠٢	٥٢٥,١٧٠,٦٨٨	٥ الممتلكات والآلات والمعدات
٥٢٩,٨١٨,٣٧٤	٤٢٢,٦٩٢,٥٠٩	٦ أصول حق الاستخدام
٨,١٣٥,٨٦٨	٦,٧٦٨,٤١١	الموجودات غير الملموسة
٧٧٣,٩٨٣	٧٧٣,٩٨٣	موجودات مالية مترجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
٨٣,٥٦٢,٠٤٩	٨٠,٨٦٦,٦٦٦	٧ استثمار في شركة زميلة
١,٣٠٤,٣٩٨,٠٧٦	١,٠٣٦,٢٧٢,٢٥٧	مجموع الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة		
٣٢٦,١٥٠,٢١٤	٢٦٢,٧٧٨,٧٠٤	٨ المخزون
١٩٢,٧١٤,٧٩٧	١٤٣,٤٣١,٦٢٤	٩ الموجودات البيولوجية
٢٧٤,٣١٢,٨١٨	١٩٨,١٢٠,١٣٧	مصاريف منقوعة مقدما وذمم مدينة أخرى
٣٥,٥٤٣,٦١٨	٢١,٩٢٢,٩٧٠	أصول العقود
٣٠٧,٦٩٠,١١٥	٢٣٨,٨٢٤,٢١٨	ذمم مدينة تجارية ومديون آخرون
١٣٤,٢٤٩,٨٥٦	١١١,٠٣٢,٦٧٠	النقد وما في حكمه
١,٢٧٠,٦٦١,٤١٨	٩٧٦,١١٠,٣٢٣	مجموع الموجودات المتداولة
٢,٥٧٥,٠٥٩,٤٩٤	٢,٠١٢,٣٨٢,٥٨٠	مجموع الموجودات
حقوق الملكية والمطلوبات		
حقوق الملكية		
٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	١ رأس المال
٤٢,١٥٤,٣٩٧	٤٢,١٥٤,٣٩٧	الاحتياطي النظامي
٧٣,٩٧٧,٢٨٠	٧٣,٩٧٧,٢٨٠	احتياطي آخر
٣٣٣,٧٨٥,٧٩٩	٣٠٢,٦٩٢,٥٧٤	الارباح المبقاه
٦٤٩,٩١٧,٤٧٦	٦١٨,٨٢٤,٢٥١	حقوق الملكية العائدة الى مالكي الشركة
٩٢,٨٨٩,٤٥٣	٦١,٤٥٠,٢٣٤	الحصص غير المسيطرة
٧٤٢,٨٠٦,٩٢٩	٦٨٠,٢٧٤,٤٨٥	مجموع حقوق الملكية
المطلوبات غير المتداولة		
١١١,٦٤٨,٤١٤	٩٨,٧٣٥,٨٧٥	التزامات منافع الموظفين
٤٥١,٦٧١,٣٨٠	٣٣٠,١٢٧,١٨٤	٦ التزامات ايجار
٣٣٠,٧٦١,٧٠٠	١٢٢,٥١٢,٦٠٠	١٠ القروض
٨٩٤,٠٨١,٤٩٤	٥٥١,٣٧٥,٦٥٩	مجموع المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة		
٢٤١,٩١٨,٣٩١	٢٨٨,٠٨١,٤٤٤	١٠ القروض
٦٠٧,٤٤٤,١٥٨	٤٠٠,٩٩٣,٣٣١	ذمم دائنة تجارية ومستحقات ومطلوبات أخرى
٧٦,٦٧٤,٠٩٣	٨٠,٣١٥,٥٤٠	٦ التزامات ايجار
١٢,١٣٤,٤٢٩	١١,٣٤٢,١٢١	١١ مخصص الزكاة وضريبة الدخل
٩٣٨,١٧١,٠٧١	٧٨٠,٧٣٢,٤٣٦	مجموع المطلوبات المتداولة
١,٨٣٢,٢٥٢,٥٦٥	١,٣٣٢,١٠٨,٠٩٥	مجموع المطلوبات
٢,٥٧٥,٠٥٩,٤٩٤	٢,٠١٢,٣٨٢,٥٨٠	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

شركة التنمية الغذائية
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الأولية الموجزة الموحدة
لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

ايضاح	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
	٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٤ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٣ (بالريال السعودي) (غير مدققة)	٢٠٢٤ (بالريال السعودي) (غير مدققة)
الإيرادات	١,٥١٦,٨٧٢,٨٨٤	١,٨٧٨,٦٠٣,٥٩٨	٥٣٣,٧٣٥,٤٠٧	٦٥٧,٤٣٦,٨٨٦
تكلفة المبيعات	(١,١٧٣,٦١٤,٠٢٢)	(١,٤٠٢,٦٣٣,٠١٤)	(٤١٦,٣٧٠,٥٨٨)	(٤٩٠,٠٠١,٧٠٠)
إجمالي الربح	٣٤٣,٢٥٨,٨٦٢	٤٧٥,٩٧٠,٥٨٤	١١٧,٣٦٤,٨١٩	١٦٧,٤٣٥,١٨٦
مصاريف بيع وتوزيع المصاريف الإدارية والعمومية إيرادات أخرى خسائر انخفاض الموجودات المالية	(١٨٣,٤٣٤,٨٩١) (٧٧,٠٢٧,٩٠٢) ١١,٢٩٠,١٥٨ (٤,١٠٠,٠٠٠)	(٢٣٨,٦١٥,٧١٩) (١١٢,٤١٧,٣٩٢) ١١,١٥٠,٢٠٢ (٥,٦٥٦,٠٢٢)	(٦٠,٤٢١,١٠٠) (٢٧,٦٤٢,٤١٣) ٣,٤٠٨,٤٨٩ (٦٥٠,٠٠٠)	(٨٢,٧٣٩,٠٢٥) (٣٧,٣٤٧,١٤٦) ٣,٦١٦,٥٠٦ (٢,٨٥٠,٠٠٠)
الربح من العمليات	٨٩,٩٨٦,٢٢٧	١٣٠,٤٣١,٦٥٣	٣٢,٠٥٩,٧٩٥	٤٨,١١٥,٥٢١
تكاليف التمويل	(٢٢,١٤٨,٥٥٣)	(٤١,٢٤١,٩٧٦)	(٨,٥١٤,٠٤١)	(١٧,٦٨٧,٧١٧)
الربح قبل الحصة من نتائج الشركات الزميلة والزكاة وضريبة الدخل	٦٧,٨٣٧,٦٧٤	٨٩,١٨٩,٦٧٧	٢٣,٥٤٥,٧٥٤	٣٠,٤٢٧,٨٠٤
الحصة في صافي نتائج شركة زميلة	(٢,٢٨٤,٦٤٩)	٢,٦٩٥,٣٨٣	(٨٣٠,٩٦٣)	١,٣٥٥,٦٥٧
الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل	٦٥,٥٥٣,٠٢٥	٩١,٨٨٥,٠٦٠	٢٢,٧١٤,٧٩١	٣١,٧٨٣,٤٦١
الزكاة وضريبة الدخل	(٧,٦٩٥,٢١٤)	(١١,٤١٢,٦٨٥)	(٢,٥٥٠,٧٤٥)	(٤,٢٨٤,٦٨٩)
الربح للفترة	٥٧,٨٥٧,٨١١	٨٠,٤٧٢,٣٧٥	٢٠,١٦٤,٠٤٦	٢٧,٤٩٨,٧٧٢
الدخل الشامل الآخر	-	-	-	-
بنود لن يتم اعادة تصنيفها لاحقا الى الربح أو الخسارة	-	-	-	-
إعادة قياس التزامات منافع الموظفين المحددة	-	-	-	-
مجموع الدخل الشامل للفترة	٥٧,٨٥٧,٨١١	٨٠,٤٧٢,٣٧٥	٢٠,١٦٤,٠٤٦	٢٧,٤٩٨,٧٧٢
الربح للفترة ومجموع الدخل الشامل للفترة العائد إلى:				
مالكي الشركة	٤٩,٥٧١,٦٤٥	٦٩,٠٩٣,٢٢٥	١٧,١٧١,١٩٦	٢٤,١١٨,٧٨٠
الحصص غير المسيطرة	٨,٢٨٦,١٦٦	١١,٣٧٩,١٥٠	٢,٩٩٢,٨٥٠	٣,٣٧٩,٩٩٢
	٥٧,٨٥٧,٨١١	٨٠,٤٧٢,٣٧٥	٢٠,١٦٤,٠٤٦	٢٧,٤٩٨,٧٧٢
ربحية السهم العائدة الى مالكي الشركة:				
ربحية السهم الأساسية والمخفضة	٢,٤٨	٣,٤٥	٠,٨٦	١,٢١



علاقات المستثمرين والاستفسارات

الموقع الإلكتروني
ir.tanmiah.com

البريد الإلكتروني
ir@tanmiah.com

رقم الاتصال
+٩٦٦١١٤٧٧٥٩٢

ص.ب
١١٦٣٢، الرياض ٨٦٩٠٩